Monika und Horst Schumacher Stiftung Olivastr. 29 24558 Henstedt-Ulzburg

Tel.: 04193 890420

Mail: horst.schumacher@wtnet.de

IBAN: DE 78 2219 1405 0066 3144 40

Im Oktober 2021

Liebe Freunde und Freundinnen der Monika und Horst Schumacher Stiftung,

die Monika und Horst Schumacher Stiftung (www.schumacher-stiftung.de) wurde am 18. Dezember 2006 vom Innenmister des Landes Schleswig-Holstein genehmigt und hat deshalb am 18. Dezember diese Jahres ihren 15. Geburtstag. Seit ihrem Bestehen hat die Stiftung auch mit eurer Hilfe mit einem Gesamtbetrag von deutlich mehr als 100.000,00 € 22 Entwicklungshilfeprojekte gefördert. Jedes Projekt wurde mithilfe einer Entwicklungshilfeorganisation durchgeführt, die auch vor Ort Kontrollen durchführt. Eine dieser Partnerorganisation war in vielen Fällen die Kindernothilfe.

Der Vorstand hat sich entschlossen aus Anlass des 15jährigen Bestehens der Monika und Horst Schumacher in einer Sonderaktion das 1+3=4 Projekt 72431 der Kindernothilfe (www.kindernothilfe.de) zu unterstützen. Ziel dieses Projekts ist es, im südafrikanischen Port Elizabeth und Umgebung Familien mit geistig behinderten Kindern eine Stimme zu geben, die Betreuung für diese Kinder zugänglich zu machen und dauerhalft nachhaltig zu sichern. Diese Kinder erfahren in den benachteiligten Gemeinden häufig verschiedene Arten von Gewalt oder werden vernachlässigt. Dem soll das Projekt entgegenwirken.

Jede Spende von euch, die in der Zeit vom 1. November 2021 bis zum 31. Januar 2022 mit dem Vermerk "Geburtstag" auf das o.g. Konto der Stiftung eingeht, wird von der Stiftung verdoppelt, allerdings bezogen auf alle Spenden beschränkt auf einen Gesamtbetrag von 5000,00 €. Der nach der Spendenaktion an die Kindernothilfe zu überweisende Betrag wird wegen der öffentlichen Zuschüsse noch mal vervierfacht.

Wir würden uns freuen, wenn dieses positive Schneeballsystem erfolgreich wäre und bedanken uns schon jetzt für eure Unterstützung.

Gebt bitte bei euren Spenden eure Anschrift an. Das erleichtert das Erstellen der Zuwendungsbescheinigungen.

Herzliche Grüße

Horst Schumacher Dr. Dorothea Eisenbeiß Kristof Kunitzsch

Der Vorstand -